Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 23.08.2022 08:37
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  23.08.2022   №  180-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального округа
проекта решения «Об исполнении
отдельных государственных
полномочий»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «Об исполнении отдельных государственных полномочий».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа
председателя комитета правовой и организационной работы Иванову Ирину
Сергеевну.

Глава
муниципального округа                                                                     А.И. Лыжов

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

Дума Волотовского муниципального округа

Р Е Ш Е Н И Е

от  _____ № ____-
п. Волот

Об исполнении отдельных
государственных полномочий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1.Установить, что Администрацией Волотовского муниципального

округа в 2022 году исполняются государственные полномочия, которыми
органы местного самоуправления Волотовского муниципального округа
наделены в соответствии с областными законами:

от 31.03.2014 года № 524-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Новгородской области
отдельными государственными полномочиями Новгородской области в
сфере административных правонарушений»;

от 01.04.2011 № 957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам,
обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным
законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе
военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых
категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по
договору социального найма и предоставления им единовременной денежной
выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями»;

от 04.03.2014 № 494-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних» на территории Новгородской области»;

от 10.10.2005 № 542-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и
городского округа) отдельными государственными полномочиями на
подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»;

от 02.03.2004 № 252-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями в области
труда»;

consultantplus://offline/ref=F55853EE47D130F237F1AA4184F85286B6A59C71833486C72BBC34CCC12BE35220459B99086AB1D117CA2DT5e9H

от 25.12.2007 № 235-ОЗ «Об опеке и попечительстве над
совершеннолетними гражданами на территории Новгородской области и о
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,
муниципальных округов и городского округа Новгородской области
отдельными государственными полномочиями»;

от 18.01.2007 №  33-ОЗ «Об определении категорий граждан, имеющих
право на предоставление по договору социального найма жилых помещений
жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих
жилых помещений и наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городского округа Новгородской области
отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых
помещений муниципального жилищного фонда по договору социального
найма»;

от 23.12.2008 № 455-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов,
городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию
мер социальной поддержки»;

от 29.07.2013 № 299-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления Новгородской области отдельными государственными
полномочиями в сфере архивного дела»;

от 23.10.2014 № 639-ОЗ «О государственной поддержке граждан,
желающих переселиться в сельскую местность Новгородской области в 2015
- 2017 годах, и наделении органов местного самоуправления муниципальных
районов, муниципальных округов Новгородской области отдельными
государственными полномочиями»;

от 24.12.2013 № 431-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов,
городского округа отдельными государственными полномочиями по
обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»;

от 27.04.2015 № 760-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями
Новгородской области по организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев»;

от 01.12.2015 №  880-ОЗ «О мерах по реализации Федерального закона
«Об отходах производства и потребления» на территории Новгородской
области и наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями в области обращения с отходами
производства и потребления»;

от 31.10.2017 № 180-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов,
городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями в сфере государственной регистрации актов гражданского

состояния»;
от 04.05.2022  № 99-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов,
городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями в области увековечения памяти погибших при защите
Отечества»;

от 29.06.2015 N 792-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов
Новгородской области отдельными государственными полномочиями
Новгородской области по организации проведения мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, общих для человека и животных»;

от 29.05.2020 № 561-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и
городского округа Новгородской области отдельными государственными
полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения».

2. Контроль за исполнением Администрацией Волотовского
муниципального округа государственных полномочий, переданных
указанными в пункте 1 настоящего решения областными законами,
осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

3. Администрации муниципального округа внести изменения в Реестр
переданных отдельных государственных полномочий, исполняемых
Администрацией Волотовского муниципального округа, и в Положения
отраслевых органов (структурных подразделений) о наделении функциями
по исполнению переданных отдельных государственных полномочий.

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в
муниципальной газете «Волотовские ведомости» и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава   Волотовского
муниципального округа
                                     А.И. Лыжов

Председатель      Думы
Волотовского муниципального
округа                        Г.А.Лебедева